[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДЕРБЕНТСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
29.12.2017г.                              г. Дербент                                        №37/28-6

О медиаплане  по освещению в республиканских государственных и муниципальных средствах массовой информации хода подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории Дербентского района

В целях обеспечения гарантий прав граждан Российской Федерации на получение полной и достоверной информации о ходе подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории Республики Дагестан, Территориальная избирательная комиссия Дербентского района решает:

1. Утвердить медиаплан по освещению в республиканских государственных и муниципальных средствах массовой информации хода подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации  18 марта 2018 года на территории Дербентского района (прилагается).

2. Направить настоящее решение в  республиканские государственные и муниципальные средства массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Дербентского района Д.Ю. Бабаеву.
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Дербентские Известия» и разместить на официальном сайте Дербентского района в сети «Интернет».

                 Председатель                                                                                                              Территориальной избирательной комиссии

              Дербентского района                                                                                         А.И. Тагиров
                       Секретарь                                                                                                         Территориальной избирательной комиссии

               Дербентского района                                                                                        Д.Ю. Бабаева

	Утверждён

Решением
ТИК Дербентского района
от 29 декабря 2017 №  37/28-6

МЕДИАПЛАН

по освещению в республиканских государственных и муниципальных средствах массовой информации хода подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории Дербентского района
	N
п/п
	Тема информационного повода
	Формы освещения
	Исполнители, обеспечивающие подготовку материалов
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Информационное освещение основных направлений деятельности избирательных комиссий по взаимодействию с организаторами и участниками избирательной кампании, повышению правовой культуры

	1.1.
	Особенности проведения выборов 18 марта 2018 года, их значимость
	видео-, радиоматериалы, публикации разъяснительного характера
	ТИК Дербентского района
	декабрь  2017 года- март 2018 года

	1.2.
	Об изменениях в избирательном законодательстве
	официальные публикации, публикации разъяснительного характера
	ТИК Дербентского района
	декабрь  2017 года- март 2018 года

	1.3.
	Избирательный бюллетень:
количество, содержание бюллетеня, процесс его изготовления, передача избирательных бюллетеней в нижестоящие комиссии
	видео-, фотоматериалы и публикации разъясняющего и информационного характера
	ТИК Дербентского района
	февраль-март 2018 года

	1.4.
	Тренировки использования ГАС "Выборы"
	фотоматериалы и публикации информационного характера
	ТИК Дербентского района, системный администратор
        ГАС «Выборы»
	до 21марта 2018 года

	1.5.
	Мероприятия по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами
	публикации и интервью разъяснительного характера
	ТИК Дербентского района
	до марта 2018 года

	1.6.
	Работа с молодыми и впервые голосующими избирателями. Освещение деятельности молодежных избирательных комиссий
	фото, видеоматериалы и публикации, «круглые столы» на тему «молодежь и выборы», тематические страницы в газетах
	ТИК Дербентского района
	декабрь 2017 года-

март

2018 года

	1.7.
	«Горячая  линия» связи с избирателями Избирательной комиссии Республики Дагестан
	интервью, тематические страницы в газетах
	ТИК Дербентского района
	январь-март 2018 года

	1.8.
	Взаимодействие избирательных комиссий с политическими партиями, общественными и иными объединениями
	фотоматериалы, публикации и статьи
	ТИК Дербентского района
	январь-март 2018 года

	1.9.
	Новостные материалы о выборах для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Республики Дагестан в сети «Интернет»
	анонсы, новостные и разъяснительные статьи, презентации
	ТИК Дербентского района
	в период избирательной кампании

	1.10.
	Информационно-разъяснительные видео, и аудио-ролики для избирателей
	трансляция на каналах организаций

телерадиовещания
	ТИК Дербентского района
	январь-март 2018 года

	1.11.
	Информация для избирателей о возможности использования сервисов «Найди свой избирательный участок», «Найди себя в списке избирателей»
	публикации информационно-разъяснительного характера
	ТИК Дербентского района
	февраль- март 2018 года

	2. Информационное освещение основных избирательных действий и процедур

	2.1.
	Сроки и порядок совершения избирательных действий
	официальные публикации, материалы информационно-разъяснительного характера
	ТИК Дербентского района
	январь- март 2018 года

	2.2.
	Выпуск тематических подборок, рубрик в СМИ

	публикации информационно-разъяснительного характера, интервью, обзоры, опросы
	ТИК Дербентского района
	в период избирательной кампании

	2.3.
	Выпуск новостных репортажей, тематических передач на каналах организаций телерадиовещания
	репортажи информационно-разъяснительного характера, передачи, интервью
	ТИК Дербентского района
	в период избирательной кампании

	2.4.
	Выпуск тематических публикаций на страницах информационных агентств (служб) в сети «Интернет»
	публикации информационно-разъяснительного характера, статьи интервью
	ТИК Дербентского района
	в период избирательной кампании

	3. Информирование о деятельности участковых избирательных комиссий, избирательных участках и списках избирателей

	3.1.
	Подготовка избирательных участков ко дню голосования, оснащение избирательных участков
	публикации информационного характера, освещение на каналах организаций телерадиовещания
	ТИК Дербентского района
	февраль-март 2018 года

	3.2.
	Представление избирателям списков избирателей для ознакомления
	материалы и публикации разъясняющего характера
	ТИК, УИК  Дербентского района
	с 07 по 17 марта 2018 года

	4. Информационное освещение хода голосования избирателей

	4.1.
	Информация о дне, времени и месте голосования через средства массовой информации
	видео-, радиоматериалы и публикации информационно-разъяснительного характера
	ТИК Дербентского района
	не позднее 07 марта 2018 года

	4.2.
	Голосование вне помещения для голосования
	публикации информационного характера, интервью председателей территориальных избирательных комиссий
	ТИК Дербентского района
	18 марта 2018 года

	4.3.
	О голосовании по месту нахождения
	публикации информационно-разъяснительного характера, интервью членов Избирательной комиссии Республики Дагестан
	ТИК Дербентского района
	до 14 марта

2018 года

	4.4.
	Ход голосования на избирательных участках в день голосования
	материалы и публикации о ходе голосования
	ТИК, УИК Дербентского района
	18 марта 2018 года

	4.5.
	Итоги голосования и результаты выборов
	материалы и публикации, освещение на каналах организаций телерадиовещания
	ТИК Дербентского района
	после определения результатов выборов